Con *sicut*: *Ordo* 2, 15: *sicut scriptum est*; *Ordo* 5, 15: *sic quippe servus omnipotentis Domini mentis paupertatis suae securitatem perdere sicut avari divites solent perituras divitias custodire*.

Con *velut*: tendencia a construirse con participio: *Ordo* 1, 9: *velut naufragio necans*; *Ordo* 2, 16: *velut saevissima bestia frendens*; *Ordo* 4, 14: *velut in pelago fœri navis natantis sub tegmine carinae in interioribus sentinae tenebris obligatus*; *Ordo* 6, 45: *velut canis irruens*;

– Hipotéticas:

Con *quasi*: con construcción idéntica a *velut*: *Ordo* 4, 23: *ut me quasi pauore perterritum irrite commoverat*; 5, 8: *quasi de coelo ad infernum prolapsam*; 5, 12: *quasi secularibus illecebris captum*; 7, 45: *quasi per fraudulentæ laudis instinctum*; *Replc.* 3, 23: *quasi ignorans*; *Resid.* 2, 24: *quasi meliorem conversationem mihi dolose invidens*;

Con *velut*: sin la conjunción condicional *si*: *Resid.* 1, 6: *velut iam in sepulcro angustis mancipatum*.

b) *Disyuntivas*:

– Reales de semejanza o igualdad:

Con *ut + sicut* o *quomodo* en el miembro relativo, e *ita*, *eo* o *sic* en el demostrativo: *Replc.* 7, 12: *et ita est in timoris Domini confessione fundatus, ut sicut voluntaria caritate, ita in cuncta necessitudinis tribulatione et in omnibus habentem participem*; *Replc.* 17, 7: *Et sic in alienum, ita de infesto et pessimo inimico faciat paluhferum victoriam obinere triumpham*. *Ordo* 5, 17: *tribulationem et miseriam invocabo, ut quomodo alatus invocat Dominum, sic sanctus vir et bellator invocare desiderat*.

Con *tamquam*: en la construcción frecuente con participio: *Replc.* 17, 1: 17: *Tamquam nauicula procellos fluctibus quassata,*

desideratum tandem penetrat portum ita ego indignus velut de monumento sepulchroque suscitatus.

– Reales de superioridad o inferioridad:

Con *plus...quam*: *Replc.* 11, 18-19: *invenirent eum plus de ore et posteriore stercora fundentem quam habuerat discerpere*. *Replc.* 16, 20-21: *quantum plus post finis mei obitum locifluum transierit spatium, tantum fortior illum gignens arborem observavit claustrum*.

Con *beatius, melius* y *potius...quam*: *Ordo* 5, 31-36: *Beatius quippe est liberum exire quam post vincula libertatem quarere. Melius enim est laboriosam ducere vitam, quam absentiam trahere criminisam. Potius perunque est, peregrinantes atque egentes, de hoc sacculo migrare, quam per divitias huius mundi laqueum erroris intrare*. *Replc.* 7, 6: *elegit potius spiritualibus nuptiis copulare Deo... quam a carnalibus nuptiis subici*.